
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Dott. Cosimo Quaranta  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6- bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il D.M. n. 259/2017;  

VISTO  che la candidata Labella Ruiz Isabel (EE) 05.01.1993, ha presentato domanda 

di inserimento nella II fascia delle GPS della Provincia di Taranto, c.d.c. AC24 

- LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

DI II GRADO (SPAGNOLO) e AC25 - LINGUA INGLESE E SECONDA 

LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

(SPAGNOLO), avendo conseguito il titolo di accesso all’estero; 

RILEVATO che lo stesso titolo, alla data odierna, non è stato ancora riconosciuto; 

VISTO l’art. 7, co. 4, lett. e) dell’O.M. n. 60/2020 che prevede: “Nell’istanza di 

partecipazione ogni aspirante dichiara: i titoli di accesso richiesti, conseguiti 

entro il termine di presentazione della domanda, con l’esatta indicazione delle 

istituzioni che li hanno rilasciati. Qualora il titolo di accesso sia stato 

conseguito all’estero e riconosciuto dal Ministero, devono essere altresì 

indicati gli estremi del provvedimento di riconoscimento del titolo medesimo; 

qualora il titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, ma sia ancora 

sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa 

vigente, occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda alla 

Direzione generale competente entro il termine per la presentazione 

dell’istanza di inserimento per poter essere iscritti con riserva di 

riconoscimento del titolo; 

RILEVATO che la candidata Labella Ruiz Isabel, nella propria domanda di inserimento 

nelle Gps della Provincia di Taranto, prot.: m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO 

UFFICIALE.I.2105591.05-08-2020, non ha adempiuto all’onere di cui al 

citato art. 7, co. 4, lett. e) dell’O.M. n. 60/2020; 

VISTO l’art. 7, co. 5 dell’O.M. 60/2020 che prevede: “Non si tiene conto delle istanze 

che non contengono tutte le indicazioni circa il possesso dei requisiti richiesti 

e tutte le dichiarazioni previste dalla presente ordinanza; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Dott. Cosimo Quaranta  

VISTO l’avviso di avvio del procedimento ex art. 7, l. 241/2021 prot. AOOUSPTA n. 

1116 del 28.01.2022; 

VISTO il riscontro al suddetto avviso, ed i documenti depositati, assunti a prot. 

AOOUSPTA n. 1158/2022 e n. 1269/2022;  

RILEVATO a fortiori, che l’unica istanza di riconoscimento dei titoli conseguiti all’estero, 

avente numero di protocollo e data certi, è quella con prot. n. 1421 del 

17.12.2020, quindi successiva alla data di scadenza per la presentazione delle 

domande di inserimento in GPS, fissata al 06.08.2020; 

RITENUTO che non sussistono i presupposti per l’attivazione del soccorso istruttorio, 

stante il chiaro disposto dell’art. 7, co. 5 dell’O.M. 60/2020, nonché per i 

principi di legalità, imparzialità, par condicio ed autoresponsabilità del 

candidato; 

CONSIDERATO che si è proceduto ad effettuare i controlli sui titoli e servizi dichiarati, come 

risulta dalla proposta di convalida prot. 817 del 25.01.2022 dell’Istituto 

Comprensivo Statale “A. Gemelli”;  

RITENUTO per le ragioni suesposte, di non aderire alla suddetta proposta di convalida; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, all’esclusione della candidata Labella Ruiz 

Isabel (EE) 05.01.1993 dalle GPS suindicate, nonché dalle corrispondenti 

graduatorie di istituto; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa la candidata Labella Ruiz Isabel (EE) 05.01.1993 è esclusa 

dalla II fascia delle GPS della Provincia di Taranto, c.d.c. AC24 - LINGUE E CULTURE 

STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (SPAGNOLO) e AC25 - 

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) e dalla III fascia delle corrispondenti graduatorie di 

istituto.  

Per il contratto medio tempore stipulato il servizio viene riconosciuto ai soli fini economici. 

Il presente provvedimento è pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sul sito web 

dell’Ufficio (www.usptaranto.it). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 

disposizioni. 

                                                                                                                                

                                                                                                                               IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                   Vito Alfonso 

 

 

 

 

Alla candidata Labella Ruiz Isabel 

(mediante pubblicazione sul sito internet dello scrivente Ufficio) 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Dott. Cosimo Quaranta  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. GEMELLI” 

taic815006@pec.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Taranto 

(peo istituzionali) 

 

Al sito web 

Sede 

 

e p.c. 

USR Puglia – D.G. di Bari 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:taic815006@pec.istruzione.it

		2022-02-11T12:22:15+0000
	ALFONSO VITO


		2022-02-11T13:44:08+0100
	protocollo




